
SERVISNÍ CENTRUM SPORTU  
ČUS BLANSKO 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2018

25. 6. 2019





Servisní centrum sportu ČUS Blansko je pobočný spolek, který 
byl založen hlavním spolkem Českou unií sportu. Servisní 
centrum poskytuje odborné služby tělovýchovným jednotám, 
sportovním klubů a svazům na území okresu Blansko.

SCS ČUS Blansko sdružovalo za rok 2018 více než 15 500 spor-
tovců všech věkových kategorií ve více než 110 sportovních 
klubech a tělovýchovných jednotách s působností v okrese 
Blansko. V rámci Jihomoravského kraje se jedná o okres 
s třetím nejvyšším zastoupením sportovců.

Více informací o SCS ČUS Blansko na www.scsblansko.cz. 

SCS ČUS BLANSKO



HLAVNÍ SMĚRY ČINNOSTI SCS V  OKRESE BLANSKO

Úkolem a posláním Servisního centra sportu v okrese Blansko je zajišťovat 

odborný servis pro SK a TJ a vytvářet potřebné podmínky pro okresní sportovní 

svazy, které v okrese organizují základní sportovní soutěže pro mládež 

i dospělé. Poskytovat administrativní zázemí dobrovolným funkcionářům 

(technika, jednací prostory), podporu, poradenství a servis v ekonomických 

a právních činnostech SK a TJ, pomáhat s podporou sportu ve městech 

a obcích regionu, organizovat dlouhodobé okresní soutěže mládeže i dospělých, 

akce sportu pro všechny, otevřené veřejnosti.



I. Odborné pracoviště
• pomoc při zpracování žádostí 

a administrace dotací ze státního 
i krajského rozpočtu pro TJ a SK

• vedení a zpracování účetnictví 
v souladu s platnými předpisy 
a zákony

• správa Informačního systému ČUS

• metodická pomoc

II. Oblast vzdělávání
• součinnost a pomoc při organizaci 

vzdělávání v oblasti sportu (trenéři, 
cvičitelé, rozhodčí a pod.)

• organizace vzdělávání v oblasti dotací, 
ekonomiky a legislativy

III. Organizace sportu
• součinnost a pomoc při organizaci 

soutěží, spolupráce se sportovními 
svazy

• organizování vlastních dlouhodobých 
soutěží

• organizování jednorázových 
sportovních akcí

• součinnost a pomoc při organizování 
významných sportovních akcí TJ, SK, 
měst a obcí

IV. Vytváření podmínek pro sport
• spolupráce se samosprávami měst 

a obcí

• součinnost a pomoc při zpracování 
koncepcí podpory sportu ve městech 
a obcích

• vztahy, kontakty a součinnost 
s ostatními střešními sportovními či 
společenskými organizacemi

V. Propagace a reklama, 
PR (public relations)

• pořádání či spolupořádání anket

• vytvoření a aktualizace vlastních 
webových stránek

• spolupráce s médii

SLUŽBY SCS        PRO ČLENY SCS ČUS BLANSKO



SPORTOVEC OKRESU BLANSKO        ROKU 2018

Sportovec 
okresu Blansko 

roku 2018

6. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS, 
Okresní sdružení 
ČUS Blansko
a město
Boskovice

vyhlášení ankety proběhne dne 
6. února 2019 v Boskovicích
v Zámeckém skleníku od 17 hodin.
Na společenském večeru budou
oceněni nejlepší sportovci okresu.
vstup volný www.blanenskysport.cz

Slavnostní

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

Vyhlášení Sportovce roku 2018 okresu Blansko proběhlo ve středu 6. 2. 2019 od 17:00 hodin 
v  Zámeckém Skleníku v  Boskovicích, které sledovalo necelých 250 diváků. Galavečer uspořádalo 
Okresní sdružení ČUS v okrese Blansko ve spolupráci s městem Blansko a Jihomoravskou krajskou 
organizací ČUS. Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.



KOLEKTIV – MLÁDEŽNICKÝ TÝM

Štafeta oddílu atletiky ASK Blansko – atletika

Družstvo kolové U-23 – sálová cyklistika 

Svitávka, Sokol Letovice - minivolejbal

KOLEKTIV - SENIORSKÝ TÝM

FK Blansko – fotbal

FC Boskovice - fotbal

SPORTOVNÍ TALENT

Natalie Součková – kuželky

Veronika Jakusidisová – atletika

Pavla Štoudková – atletika

Klára Stloukalová – basketbal

Matěj Kalina – cyklistika

Adéla Zavřelová – triatlon

Monika Sedláková – basketbal

Kateřina Štefanová – rychlobruslení

Matěje Semeniuka – rychlobruslení 

Vratistava Zdrubecká – agility

SPORTOVNÍ AKCE

Blanenská desítka – pořadatel

Boskovické běhy – pořadatel

Čokoládová tretra Blansko – pořadatel 

TRENÉR ROKU OKRESU

Jiří Ošlejšek – atletika

Věra Břinková- rychlobruslení

Barbora Holánová - gymnastika

OSOBNOST ROKU V OBLASTI SPORTU

Milan Hrubý – vytrvalostní běh

Jana Matušková - fotbal

SYMPAŤÁK ROKU

Václav Kolář – biketrial

SPORTOVCI

Ondřej Paděra – fotbal

Jan Koudelka – fotbal 

Petr Mareček – vzpírání

Miroslav Bauer - triatlon

Pavel Kučera – kulturistika

Matěj Tužil – basketbal

Filip Pavlon – triatlon

Ocenění v jednotlivých kategoriích



Fotografie z vyhlášení



Moderátor: Jaroslav Bárta

Fotograf: Radek Míča

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/okresy/blansko/fotogalerie



ROZVAHA

Vypracováno v souladu
s vyhláškou č. 504/2002 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

Rozvaha v plném rozsahu
ke dni 31.12.2018
(v celých tis. Kč)

IČO:

07388128

NÁZEV: Servisní centrum sportu
ČUS Blansko

SÍDLO: Rožmitálova 40/10, 67801
Blansko

PRÁVNÍ FORMA: Pobočný spolek

Položka
Stav

k prvnímu
dni účetního

období

Stav
k poslednímu
dni účetního

období
AKTIVA 0 107

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0
2. Software 0 0
3. Ocenitelná práva 0 0
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0
1. Pozemky 0 0
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0
3. Stavby 0 0
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 0 0
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
2. Podíly - podstatný vliv 0 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0
2. Oprávky k softwaru 0 0
3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
6. Oprávky ke stavbám 0 0
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých
věcí 0 0

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 0 107
I. Zásoby celkem 0 0

1. Materiál na skladě 0 0
2. Materiál na cestě 0 0
3. Nedokončená výroba 0 0
4. Polotovary vlastní výroby 0 0
5. Výrobky 0 0
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0



8. Zboží na cestě 0 0
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

II. Pohledávky celkem 0 0
1. Odběratelé 0 0
2. Směnky k inkasu 0 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0
4. Poskytnuté provozní zálohy 0 0
5. Ostatní pohledávky 0 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 0 0
8. Daň z příjmů 0 0
9. Ostatní přímé daně 0 0
10. Daň z přidané hodnoty 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 0 0
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních
samosprávných celků 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0
17. Jiné pohledávky 0 0
18. Dohadné účty aktivní 0 0
19. Opravná položka k pohledávkám 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 0 107
1. Peněžní prostředky v pokladně 0 30
2. Ceniny 0 0
3. Peněžní prostředky na účtech 0 77
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0
6. Ostatní cenné papíry 0 0
7. Peníze na cestě 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 0 0
1. Náklady příštích období 0 0
2. Příjmy příštích období 0 0

PASIVA 0 107
A. Vlastní zdroje celkem 0 49

I. Jmění celkem 0 0
1. Vlastní jmění 0 0
2. Fondy 0 0
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 0 49
1. Účet výsledku hospodaření 0 49
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0

B. Cizí zdroje celkem 0 58
I. Rezervy celkem 0 0

1. Rezervy 0 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 0 0
2. Vydané dluhopisy 0 0
3. Závazky z pronájmu 0 0
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
6. Dohadné účty pasivní 0 0
7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 0 58
1. Dodavatelé 0 0
2. Směnky k úhradě 0 0
3. Přijaté zálohy 0 0
4. Ostatní závazky 0 0
5. Zaměstnanci 0 46
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0



7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 0 7
8. Daň z příjmů 0 5
9. Ostatní přímé daně 0 0
10. Daň z přidané hodnoty 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 0 0
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 0 0
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 0
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 0 0
17. Jiné závazky 0 0
18. Krátkodobé úvěry 0 0
19. Eskontní úvěry 0 0
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0
21. Vlastní dluhopisy 0 0
22. Dohadné účty pasivní 0 0
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 0 0
1. Výdaje příštích období 0 0
2. Výnosy příštích období 0 0

Odesláno dne:
03. 06. 2019

Razítko: Jméno a podpis odpovědné osoby:
Jakub Koudelka

Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení:
Marcela Říhová

Datum sestavení:
11. 02. 2019



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Vypracováno v souladu
s vyhláškou č. 504/2002 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu
ke dni 31.12.2018
(v celých tis. Kč)

IČO:

07388128

NÁZEV: Servisní centrum sportu
ČUS Blansko

SÍDLO: Rožmitálova 40/10, 67801
Blansko

PRÁVNÍ FORMA: Pobočný spolek

Položka Hlavní
činnost

Vedlejší
činnost Celkem

A. Náklady 312 0 312
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 132 0 132

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 5 0 5
2. Prodané zboží 0 0 0
3. Opravy a udržování 0 0 0
4. Náklady na cestovné 0 0 0
5. Náklady na reprezentaci 0 0 0
6. Ostatní služby 127 0 127

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 0 0 0
9. Aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0

III. Osobní náklady 180 0 180
10. Mzdové náklady 165 0 165
11. Zákonné sociální pojištění 15 0 15
12. Ostatní sociální pojištění 0 0 0
13. Zákonné sociální náklady 0 0 0
14. Ostatní sociální náklady 0 0 0

IV. Daně a poplatky 0 0 0
15. Daně a poplatky 0 0 0

V. Ostatní náklady 0 0 0
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0
17. Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0
18. Nákladové úroky 0 0 0
19. Kursové ztráty 0 0 0
20. Dary 0 0 0
21. Manka a škody 0 0 0
22. Jiné ostatní náklady 0 0 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 0 0 0
23. Odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0
24. Prodaný dlouhodobý majetek 0 0 0
25. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0
26. Prodaný materiál 0 0 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0
29. Daň z příjmů 0 0 0

B. Výnosy 311 50 361
I. Provozní dotace 0 0 0

1. Provozní dotace 0 0 0
II. Přijaté příspěvky 311 0 311

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 311 0 311
3. Přijaté příspěvky (dary) 0 0 0
4. Přijaté členské příspěvky 0 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 50 50
5. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 50 50

IV. Ostatní výnosy 0 0 0
6. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0
7. Platby za odepsané pohledávky 0 0 0
8. Výnosové úroky 0 0 0
9. Kursové zisky 0 0 0
10. Zúčtování fondů 0 0 0
11. Jiné ostatní výnosy 0 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0
12. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0 0
13. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0



14. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0
15. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0
16. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -1 50 49
D. Výsledek hospodaření po zdanění -1 50 49

Odesláno dne:
03. 06. 2019

Razítko: Jméno a podpis odpovědné osoby:
Jakub Koudelka

Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení:
Marcela Říhová

Datum sestavení:
11. 02. 2019





Jakub Koudelka
předseda

IČO: 07388128

www.scsblansko.cz

STATUTÁRNÍ ORGÁN


